
  
  الجمهورية العربية السورية                                    

  وزارة التعليم العالي                                                                                                    
  للتعليم التقـانيالمجلس الأعلى  

  
  و.م/      ٧قرار رقم /   

  
  . للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
  . ١٩٦٦/ لعام  ١٤٣بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

  .٢٠١٣/ لعام ٤٧أحكام المرسوم التشريعي رقم /و على 
 .٣/٩/٢٠١٤المنعقدة بتاريخ ه المجلس الأعلى للتعليم التقاني بجلسته ر و على ما أق            

        
  : يقرر ما يلي

  
تعــدل تســمية المعهــد التجــاري المصــرفي التــابع لــوزارة التربيــة ليصــبح المعهــد التقــاني التجــاري بــدءاً مــن العــام  – ١مــادة 

  .٢٠١٦-٢٠١٥الدراسي 
  .مصارف و تأمين  –يحدث في المعهد المذكور اختصاصي محاسبة  – ٢مادة 
  .٢٠١٦-٢٠١٥مصارف و تأمين بدءاً من العام الدراسي –ختصاصي المحاسبة يفتتح ا - ٣دةما

  ٠من يلزم لتنفيذه  و يبلغ هذا القرار ينشر -٤مادة 
  
  

  وزير التعليم العالي
   للتعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى 

  
  ماردينيالمحمد عامر الدكتور 

     
  


